
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CURSOS PUAM 2023 EX-2022-00941474-UNC-ME#FCM

 
VISTO:

La nota presentada por el Secretario de Extensión, Prof. Méd. Federico Vicente Prieto solicitando
autorización de esta Facultad, para la realización de los cursos y talleres del Programa
Universitario para Adultos Mayores (PUAM) ciclo lectivo 2023;

 

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Extensión de la Facultad debe proveer herramientas útiles a la Comunidad
para difundir actitudes y conductas que mejoren las condiciones de vida;

Que no implica, ni implicará erogación de la Facultad, por cuanto la condición para su desarrollo
es el autofinanciamiento;

Por ello;

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

 

ARTICULO 1: Autorizar la realización de los cursos y talleres del Programa Universitario para
Adultos Mayores (PUAM) - Ciclo lectivo 2023: “Atención, Memoria y algo más”, “Intensamente
Memoria-Dos”, “Conociendo el Concepto de Resiliencia”, “Programación Neurolingüística Nivel N°
1”, “Programación Neurolingüística Nivel N° 2”, “Inteligencia Emocional Nivel I”, “Inteligencia
Emocional Nivel II”, “Inteligencia Emocional Virtual”, “El secreto Vivir de las Plantas”, “Taller de
Mindfulness y Autoconocimiento Nivel I”, “Taller de Mindfulness y Autoconocimiento Nivel II”,
“Coaching y Diseño de conversaciones” “Coaching y Diseño de Conversaciones 2parte”, “
Eneagrama de la personalidad”, “Un paseo por la historia oculta de Córdoba”, “Curso de
Fotografía de Nivel Introductorio”, “ Fotografía: Retoque digital con Photoshop”, “Taller de escritura



creativa 1”, “Taller de Escritura 2”, “ Los viajes de la mirada: un recorrido por el mundo a través del
cine”, “Taller de Mosaiquismo Inicial”, “Taller de Mosaiquismo Avanzado”, “Taller de lectura y
análisis literario”, “Coro”, “Taller de Fotografía con Teléfonos Móviles”, “Taller de Fotografía
Contemporánea”, “Taller de Historia Cultural”, “Taller de Bordado Artístico”, “Taller de Bordado
Artístico 2”, “Folclore y Expresión”, “ Ritmos Caribeños”, “Yoga”, “Taller de Teatro para Adultos
Mayores, Iniciación Escénica Descubriendo Nuestra Expresividad Principiantes”, “Taller de Teatro
para Adultos Mayores Abordando la Escena el Texto Dramático como Herramienta Escénica -
Nivel Intermedio”, “El uso de Nuevas Tecnologías: Informática Básica + Avanzado”, “Nos
Iniciamos en el Uso de los Smartphones, Tablet y Netbook”, “Diseño Gráfico 1”, “Diseño Gráfico
2”, “Francés Debutantes Completos”, “Francés 2”, “Francés Intermedio”, “Francés Avanzado”,
“Portugués Inicial”, “Portugués Intermedio”, “Portugués IV - V”, “Portugués Conversación”, “ Italiano
Inicial”, “Italiano Pre-intermedio”, “Italiano Intermedio”, “Italiano Avanzado”, “Italiano Conversación”,
“Inglés I”, “Inglés Inicial Intensivo” ,“Inglés I (Inicial) ”, “Inglés II” (elemental 2), “Inglés III”, “Inglés
IV - V”, “Taller de Arteterapia” y  “Danza Expresiva Creativa para el Bienestar”.

ARTICULO 2°: Disponer que las actividades se realizarán durante el ciclo lectivo 2023, bajo la
modalidad presencial, virtual o hibrida y que las mismas están dirigidas al adulto mayor.

ARTICULO 3º: Autorizar el cobro de una tasa académica de pesos mil quinientos ($ 1500) en
concepto de inscripción y 8 cuotas cuyos montos serán los siguientes: cuotas 1 a 4: pesos mil
ochocientos ($1800) y cuotas 5 a 8: pesos dos mil cuatrocientos ($ 2400) para cada curso,
organizados por el Programa Universitario para el Adulto Mayor y la Secretaria de Extensión de la
Facultad de Ciencias  Médicas – U.N.C.

ARTICULO 4°: Dejar establecido que la confección y entrega de los certificados estará a cargo de
la Secretaría de Extensión.

ARTICULO 5°: Registrar y Comunicar.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTIDOS.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-1011-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-29T12:49:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:42:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:42:07-0300
	GDE UNC




